(112) Videtur esse mendosum atque legendum
adesto, ut apud Mabill. 210, adesto tuæ plebi.

(113) dilectia.

(114) hos.

(115) uenis.

(114) exaudiat cum inuocauerint. et illus quia con-
dam inuocauerunt non condemnet p. d.

(ad pacem.) Exaudi nos deus pater omnipotens.
et præsta que petemus. p. d. pax domini sit.

(contestatio.) Dignum et iustum est. te laudare tri-
nitas deus, qui hominem tuum limi glotino. quoago-
lante constrictum. et ad imaginis tuæ. speciem con-
cordantium. liniamentorum officio normali ratione
plasmatum. effecerat. de terra sidereum. de puluere
serupeternum, nam spiritum tuum infundens prote-
nus per mem- | bra turpentina. caluit sanguis in ui-
nis. (115) uigor in neruis. et ad caelestis creatoris
(116) imperio mox meruit. terra. animam. anima
spiritum. spiritus rationem (117). cui cuncta. operis
tui elementa committens, sicut ueniam plasmaueras
B præstantiorem membris. ita uolueras esse subli-
miorem et meritis. sed misere carnis. inlicebrosa uo-
luptate. flammatus concessa perdidit. dum inlicita
concupiuit, nam dum dissimiles (118) fieri. per edulia
in- | terdicta contendit, accepit confertim (119) pro
æternitatem mortim, pro edacitate ieiunium. pro
praesumptione supplicium cunctisque mortalibus. con-
formis effectui meruit per culpam. quod non acceperat
in naturam. sed formæ tuæ imaginis. miseratur.
tibi doluit perire quod feceras. cum ille nescirit, se
perdidisse quod dederas. igitur cum ipse captiuitates
nescirit uinculum, tu rædemptionis | distenas (120)
modum. mitiendum (121) nobis. uoigenitum tuum
dominum ac deum nostrum Ihesum Christum. qui
in se et per se nostrum nexus exsolueret. debetorum.
C qui mortem nostram. sua morte prosterneret et uul-
neres sui cruore paritor lymfaque perfusus purgaret.
baptismo martyrio (122) coronarit. fieritque nobis
præuius in paradyso, rædemptor in tartaro doctor
in mundo, inuitatur in caelo. cui merito.

ITEM CONTESTATIO. Dignum et iustum est. æquum
et iustum est. hic et ubique tibi gratias agere domine
sancte pater. æterne deus. qui nos ex morte perpe-
tua. adque ultimis inferorum tenebris euulsisti, ma-
teriamque mortalem luto solubilis. congregatam filio
tuo æternitatis donasti, quis in laudibus tuis gra-
tus relator, quis operum tuorum copiosus adsertor,
te omnis lingua miratur, tuam cuncti | extollunt
gloriam sacerdotes, tu chaos confusisque principlis,
et tantum rerum. caliginem sempiternam, admira-

(116) Desunt litteræ cursivo characterem impressas
et a Mone ita suppletum est uocabulum.

(117) Similem climacom habes apud Mabill., 238,
propitiatus aspiciat, aspiciendo sanctifices, sanctifi-
cando benedicas. MONE. — Distinctio corporis, ani-
mæ et spiritus cum ratione ad Platoniam illam an-
thropologiam non est referenda, quæ trinam in ho-
mine substantiam admittebat, sed anima et spiritus
distinctæ tantum sunt eiusdem substantiæ facultates.
D.

(118) Mone, dissimiles. Cl. uero Mueller egregie
animaduertit legendum esse dis, hoc est diis similes.

(119) confestim.

(120) distenas.

(121) mitiendo.

(122) martyrii.

biles formas elementis, stupentibus addidisti, cum solis ignibus tener mundus (123) erubuit. et lanare commercium rudis terra mirata est, hac ne hæc omnia nullus habitator ornaret, solisque rebus uacuis orbis intenderet, facta est de limo manibus tuis figura. præstantior. quam sacer ignis | intus animaret, pigrasque per partes agilis anima uiuere, scrutari non licet pater interiora mysteria, tibi soli operis tui nota maiestas, quid illud in homine quod pauidus artus. terraque uiuentem, clausus in uenis sanguis. interluit quod solutæ corporum. species neruis rigentibus colliguntur, et in terris sola uisceribus. ossa redolescunt, sed unde tantum miseris bonum, ut filio tuo tibi que si- | miles fingeremur, et aliquid de terra esse æternum. beatae maiestates tuæ præcepta perdidimus, mortalesque rursum in terram ex qua ueneramus inmersi deflebamus, æterna doni tui amissa solacia, sed tua multiplex bonitas. inæstimataque maiestas, salutare uerbum misit e caelo, quod humani corporis inmixtione concretum. perditas sæculi partes. et uulnera antiqua curaret, ipsum igitur omnes angeli eum multiplici. turba sanctorum. incessabili uoce conlaudant dicentes. SSS.

(post sanctus.) Hanc in excelsis gloriæ tuæ laudem supernarum creaturarum uoce resonante, nobis quoque famulis tuis cognitam fieri pietas tua uoluit, et hæc præcunctis sedibus celebrata. sideris. magnificentiae tuæ donum. non solum noscendam famulis tuis. sed etiam himetandam (124) patuerunt, Qui pridie.

(post secreta.) Respice igitur clementissime pater. filii instituta ecclesiae mysteria credentibus munera, a supplicantiibus oblata et eroganda supplicantiibus p. d. nm.

(ante orationem dominicam.) indigni quidem sumus nomina filiorum omnipotens deus sed iuente (125) te (126) domino nostro Jhesu Christo filio tuo. licet tripidantes tamen oboedientes, humili mente oramus et dicemus.

(post orationem dominicam.) Libera nos a malo nos- | tra libertas, quia tibi soli. licet augere merita. et demitti peccata. euacua nos uitii. et reple nos uirtutibus, ut sanctificata atque auxa. sanctificet corda dum creditur. deleat peccata dum sumetur, ut hic et in æternum salui esse mereamur p. d. nm.

(123) Proba Falconia, vers. 130 : tener mundi orbis.

(124) imitandam.

(125) iubente.

(126) te abundat. MONK. Forsan legendum est te et. D.

(127) refecti.

(128) Mone putat duas cifras deesse, nempe VI, ita ut missa ordine nona sit. Si tamen a numero VII missæ S. Germani regrediendo numeres, concordat numerus III cum illo VII, ita ut alius missarum ordo esse uideatur, ex quo missæ quædam desint. D.

(129) Mab., 253, deuotum ac dicatum sibi uirginali-

(post communionem.) Refecti (127) esca caelesti. poculo domini recreati deo patri omnipotenti laudes et gratias referamus p. d.

(benedictio.) Exaudi nos domine et præsta que te petimus, pacem tuam | perfectam de caelis. da nobis hodie pacificum quoque hunc diem. et ceteros dies uitæ nostræ præsta pacem p. d. nm.

III, (128) (MISSA VII.)

(præfatio.) Supplicantes. humili præce. dei patris, et domini nostri Jhesu Christi. maiestatem ubique dominantem. humili præce depræcensur, commemorat'ionem facientes, pro omnibus episcopis, præbiteris diaconibus subdiaconibus omnibusque ministris suis. ut eos sancto spiritu regat. deuotum sibi ac dicatum | uirginum pudorem. et continentiam propositum integrum in omnibus intemperatumque concedat uiduarum laboriosam. tolerantiam sua miseratione confoueat, orfanis quoque opera. paterna pietatis indulgeat (129), misericordibus misericordiam largiatur, aegrotis medellam tribuat, ubertatem quoque terræ et frugum copiam administret, adflictos poenis. ac uexationibus. piæque omnium præces exaudire dignetur p. d. (130)

(collectio.) Exaudi nos deus pater omnipotens et præsta que petimus pro unigenitum et primogenitum Jhesum Christum filium dominum et deum nostrum uiuentem manentemque tecum. cum spiritu sancto in æterna sæcula sæculorum. amen

(ante nomina.) Oremus carissimi pro fratribus nostris. qui offerunt deo nostro spiritalia munera, petentes ut oblationis illorum. accepto ferre dignetur. restituat illis. pro modicis | ...

(MISSA VIII.)

(præfatio.)

Siderea de sede nitens bone conditur orbis, te pietate probans non nostra hic crimina pinsas (131) expositas admittit preces, et iudice libra mitior aequali non reddens pondere poenam, errores ignosce gregis pastorque fidelis ereptis orbibus (132) paradissi pabola reddas. p. d. n.

(collectio.)

Summe satuf rerum, qui spinis cultor ad- | im- | ptis (133)

catholicae ecclesiae plantaria fida locasti, plecte (134) oculos ad uota pius. age mente serena, hæc ut apostoleco fodeatur uinea rastro, adridens foliis, uiuaci palmite uernans,

tem pudorem et continentiam propositum gloriosum atque beatum in omnibus custodiat; uiduarum laboriosam continentiam sua miseratione confoueat; orphanis operi pietatis paternæ imperiat.

(130) Cf. orationem apud Mabill., 294.

(131) pensas:

(132) orbibus.

(135) Mab., 251, Deus qui, euulsis superstitiois spinis, in Ecclesia tua plantaria fidei alta radice posuisti, respice de celo et visita uineam istam, et presta ut, te irrigante, fructum accipiat in ubertate, qua te plantante incrementum accepit in gemitu.

(134) plecte pro flecte.

ruscida fonte tuo, nullo cruciata uapore,
nutriat aeternus (135) stici germine fructus,
fertiles (136), et placeat largo uindimiae (137) partu.
(ante nomina.)

Adnae (138) rector opem, uultuque aduertē se-
[cundo,
quae damus acci- | niens, quod uocamus, ipse re-
[pendens;
et quamuis trepidet proprio mins tacta reatus (139),
uel sacra reddentes commendet causa redemptus,
hoc speciale bonum tribuens, ut corde fidili
uiuamus domino, moriamur crimine mundo (140),
[p. d.

POST NOMINA.

Quod poscit diuinus honor, quod funus amantum
obsequio reddente deo solemnī (141) tributum,
suppliciter dominum per uota gemella praeece-
[mur (142),
ut quos culpa praemit, pietas miserata relaxit (143)
| atque interuentu sacri libamini (144) huius
uita superstitionibus detur, indulgentia functis. (145)
[p. d.

(ad pacem.)

Arbiter orbis, apex rerum, spīs una reorum,
tardus uindictae, uiniae celer, inmemor irac,
qui loca perquiris, miseris ubi parcere possis
inuitans ad dona magis, ne crinina damnis (146),
necte fidem populis, pacem serere (147) pectora
[lunge
ut teneant animo, quod blanda per os- | cola pro-
[dunt. p. d. nr

CONTESTATIO.

Dignum et iustum est, nos grātia tibi dicere dignas
summe deus semperque manens dominatur (148)
[ubique,
et qui cuncta potens propriis animata figuris
artefice (149) sermone f. cis, quique edita cer-
[nens (150)
aita uidens rerumque creans (150) per nomina for-
[mas.

(135) hoc est aeternus.

(136) fertilis.

(137) Leg. uindemia.

(138) adue, annue.

(139) Leg. reatu.

(140) Cf. Rom. vi, 2, 10; viii, 12. Hinc Mone con-
cludit crimine loco dativi casus positum et per asyn-
deton et omissum. Melius forsā diceretur crimine
ablatiuum esse idque innuere in quo uel quo moritur
Christianus, partem secundum quam uivere desinit,
mundo uero datiuus esset, indicans illum cui mori-
tur, cui per mortem, desertionem aufertur. D.

(141) solempne.

(142) precemur.

(143) relaxet.

(144) libamini.

(145) Mab., 191, ut superstitionibus uitam, defunctis
requiem tribuas. Male ex hac oratione conclusit
Mone missam esse pro defunctis, non autem, ut ex
praefatione patet, in honorem SS. Innocentium, cum
lamen in singulis missis oratio Post nomina uivos et
defunctos attingat. D.

(146) Hoc est damnes.

(147) Leg., sere.

(148) dominator.

A cum fierent, uox semen erat (151), nec distulit ortus
imperium natura sequens; mox spiritus oris (152)
aethera curauit sola ††, nec suetaequora fudit,
materiamque operis sola est largita uoluntas
Ne defurme lugum similis portarit imago,
tigmine sterile latuit regnatbr (153) Olympi;
ut sua gentiles (154) implerent coepta furoris.
Quis dolus Herodis, cum tristia bella moueret,
infantum, mandata neci? quos ubire raptus (155)
uulnera suscipiunt paruis errantia membris,
uix habitura locum, saeuoque iubente thiranno
nasci poena fu- | it, cuius tulit imptus aeuum.
quem nesciuit agi, qui perdidit. o noua mortis
condicio, solus uitam pro fine subire.

et cum prima dies atque ultima sit simul una,
B posse magis quam scire mori. Quis lumine sicco
aut gemetu cessante queat memorare Pilati,
quod desent elementa, nefas? quod iudice (156) Chri-
[stus
subdere pro mundi uoluit sua membra periculis,
ut carnalem (157) malum caro soluerit et feros ho-
[stis,

cuius ad ingenium (158) | fluxerunt tela ueneni;
perderet antiqui lacrimosa placola belli,
materia superante pari; nec criminis ultia
per subolem proderit (159) onus. damnatio iusti
libertas est facta reis. Da semina uerbi
per tua dona, colis (160) signisque noualibus usa,
collegat ista manus te fructificante manipolus (161)
de quibus ipse tui conponas horrea caeli
C triticiamque fidem luto pereunte coronis (162).

Per quem cuncta tibi, quae sunt caelestia, | semper
uirtusque toas (163) sacro modolanino carmen
angelorumque chorus resonant his uocibus hymnum:
quaesumus ut jubeas nunc nos audire carentes
et tibi sint placitae, laudes cum dicimus istas
CUI SS SS SS

(contestatio.)

Dignum aequum ac iustum est, tibi nos pie (164)
clangere laudea;

(149) artefice, sicut infra seruire pro seruili.

(150) Loco participiorum cernens et creans sensus
exigit indicatiuam carnis, creas.

(151) Mab., quod seminavit uerbo.

(152) nesciuit, hoc est nesciuit legendum esse optime
notauit cl. Mueller. Mone, cum hoc non uidisset, pu-
tauit elisionem esse, pro sueta aequora, et sola in
solida uel solidata mutandum. Est autem sola num.
plur. usitatissima uocis solum.

(153) Desunt characteres duo posteriores. Hic for-
san legebantur regnatbr, sicut supra, dominatur.

(154) Cum et ethnici ad necem infantium contu-
lerint, occisores gentiles uocantur.

(155) Hoc est raptus.

(156) quo iudice.

(157) carnale, ferus.

(158) Leg. ingenio.

(159) Hoc est prodiret.

(160) per tua dona colis coniungendum est; colis
forsan loco futuri coles positum est. D.

(161) maniplos.

(162) lolio. . . coronas.

(163) tuas, uirtutes.

(164) Loco uocatiui pie.

lux, uia, uita, decus, sp̄s, fons, sator, arbor, **A**
 [auctor
 gratia, dulcedo, sapientia, gloria regnum,
 qui sine priu- | cipio praestas (165) sine fine per
 [eum (166).
 cujus tr̄nus apex statuit tria maxime (167) rerum.
 sol, luna, astra, polus radiarunt lumine mundum,
 fons, pecus, herba, frutex terras uariavit honore,
 piscis, concha, lapis, sal, murex aequora com-
 [plet (168)

sic hominem genitor finxisti ductile (169) limo
 atque reformasti post crimina fonte lauacri.
 unde tibi merito rerum deus una triades (170)
 uocibus angelicis haec carmine sancta resultat |
 [cui m.

(post sanctus.)

Uere terribilis, sanctus, metuendus, amandus,
 conditur, instructor, modiratur, tutor, operatur,
 qui proprium genitum, per ouem uirtutem pater-
 [nam (171)
 tunc adoliscentes (172) formas: i exortia mundi,
 mittere sede poli demum dignatus es orbi,
 qui reparatur (173) adest nostrarum animarum.
 p. d. n. qui pridie.

(post secreta.) Misirere domine supplicibus tuis.
 et petitionis humiliate | tibi plebis placatus intel-
 lege, moueat te ad misericordia, inmenens nobis te,
 deserente discrimen, aspice quaesonus. lacrimas
 nostras. ubertate fletuum. uix cadentis audi. singul-
 tebus. interpellata suspiria, et praesta in iudicio
 liberos quos uides in confessione conpunctus. et quos
 aspices humilis per reatum. erictus munerare digneris
 in praemio, mitigans | . . .

(MISSA IX.)

(ad pacem.) . . . spirito sancto nomine, in com-
 munionem, omnium. sanctorum remissionem. omnium.
 nostrorum. criminum. credemus domine quod haec
 nobis fessa (174) credulitate poscentibus praestabis
 p. d.

CONTESTATIO. Dignum. et iustum, et aequum et
 iustum. est. nos tibi semper gratias agere. domine
 sancte pater omnipotens aeterne deus, qui in san-
 ctorum tuorum patriarcharum Heliam famosissimo.
 dare dignatus es uatem discurrebat inter deum | et
 homines uirus legatus, castitalis balteo cinctus, ad

(165) perstat.

(166) Hoc est ævum Forma hæc eum pro ævum
 alluc sæculo vii poetæ Franci utebantur. Verbi
 gratia:

Irradietque domum non extinguenda per eum.

(MARTEN., *Thes. Anecd.* III, 1635.)

propiciandam diuinam potentiam. stabat fidelissimus
 seruus. redundabat cupiens. gens cervicatum, et
 inter dapsilis. dapes patriam neglixerat. jura unius
 mulieres in pudice, purtentuosae (175) colebantur
 figmenta. et ad sacrorum uolumen. legalia con-
 temnebantur praecepta. conflagrat at Helias, super-
 num zelum accensus, | aduersus indometa (176)
 plebem, mox imperat aclementis, caelos praecepit ac
 nubebus. ne ros darent ne pluuias, lugebat tellus steri-
 les. uedua: a roscida prata. et terrena sacries palle-
 bat ora ieiuna (177). placabiles exorat diuuo, et in-
 hrium cataractae, reserantur. et aetherio a sacra
 jobet descendere ignem. ut in puluta (178) hostia.
 siderea nectat ad side''' (179) quid fuit inquit illum
 (180) mirificum. summum- | que prodigio ut quod
B prius pulsauerat. infernum. et mortiferum. jam an-
 trum defunctum, unicum filium suaeque matri red-
 dedit uiuum. his uirtutibus septus, ad angelorum
 uita pergit serus. raptatur carruca flammegera. et
 igniis uallatis equis. uolat per astra. ascendit ange-
 lorum cuniis circumdatus, in cuius translatione
 unus testis est. Helisaeus gloriosum. | nunc fructur
 chorum. (181) conlaudat regem sedentem in throno,
 merito.